1
5

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от «12» октября  2020г.

	№
	  07-03-00251/20-1

О проведении месячника

гражданской      обороны

на территории МО «Город Ленск»

На основании Плана мероприятий по проведению месячника гражданской обороны в Республике Саха (Якутия) утвержденного первым заместителем председателя Правительства Республики Саха (Якутия) А.З. Колодезниковым от 30 сентября 2020 года № 248, постановления и.о. главы МО «Ленский район» от 09 октября 2020 года № 01-03-507/0 «О проведении месячника гражданской обороны на территории МО «Ленский район», в целях популяризации знаний о гражданской обороне среди населения, организации и проведения мероприятий, посвященных 88-й годовщине со дня образования гражданской обороны России, совершенствования выполнения мероприятий по гражданской обороне и повышения уровня культуры безопасности жизнедеятельности населения, администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Объявить месячник гражданской обороны на территории муниципального образования «Город Ленск» с 09 по 31 октября 2020 года;
2. Утвердить План основных мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории МО «Город Ленск» согласно приложению к настоящему постановлению;

3. Обеспечить предоставление сводных сведений о ходе проведения месячника гражданской обороны в адрес управления производственного развития МО «Ленский район» до 30.10.2020 года согласно приложению к настоящему постановлению;

4. Главному специалисту по организационно-контрольной работе  (Носуль Э.В.) разместить данное постановление на сайте администрации города Ленска;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Козырева В.В.

	Глава города                                          п/п                                    А.А. Хорунов

              Приложение
к постановлению  администрации МО «Город  Ленск»
от «12» октября 2020 г.

№ 07-03-00251/20-1
ПЛАН
основных мероприятий по проведению месячника гражданской обороны

	№ п/п
	Мероприятия месячника гражданской обороны по совершенствованию задач гражданской обороны
	Период проведения
	Ответственный за проведение
	Привлекаемые в мероприятиях

	1.
	Организация совершенствования учебно-методической базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, изготовление стендов, плакатов и памяток для населения по тематике гражданской обороны и защиты населения на территории города Ленска.
	В течение месячника
	Администрация МО «Город Ленск»
	Предприятия, организации и учреждения города

	2.
2.
	Организация и проведение занятий по защите граждан и персонала на предприятиях, организациях и учреждениях города при выполнении мероприятий гражданской обороны.
	В течение месячника
	Руководители предприятий, организаций и учреждений города

	Предприятия, организации и учреждения города

	3.
	Организация освещения в средствах массовой информации мероприятий, посвященных 88-й годовщине образования гражданской обороны и проведению месячника гражданской обороны.
	В течение месячника
	Администрация МО «Город Ленск»
	Руководители предприятий, организаций и учреждений города

	4.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, концертов самодеятельного творчества, конкурсов художественной самодеятельности, литературных и музыкальных конкурсов, посвященные мероприятия в рамках проведения в системе МЧС России Года культуры безопасности, с приглашением представителей общественности, трудовых коллективов, учащихся учебных заведений.
	В течение месячника
	Администрация МО «Город Ленск», руководители предприятий, организаций и учреждений города

	Предприятия, организации и учреждения города

	5.
	Проведение ежедневных и ежемесячных проверок региональных автоматизированных систем централизованного оповещения (РАСЦО) и комплексных систем экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций (КСЭОН) в соответствии с планами проверок.
	В течение месячника
	Администрация МО «Город Ленск»
	МКУ «ЕДДС» МО «Ленский район»

	6.
	Организация проведения смотров готовности сил гражданской обороны, в том числе нештатных аварийно-спасательных формирований (далее - НАСФ) и формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее – НФГО).
	В течение месячника
	Администрация МО «Город Ленск», руководители предприятий организаций и учреждений, ФГКУ «2 ОФПС по РС(Я)»
	Предприятия, организации и учреждения города

	7.
	Информирование населения о проводимых мероприятиях в рамках месячника по гражданской обороне.
	В течение месячника
	Администрация МО «Город Ленск»
	МКУ «ЕДДС» МО «Ленский район»

               Заместитель главы администрации

п/п

  В.В. Козырев